____________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antônio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Ofício nº 4/2025-DGL/GP/P

Valinhos, 30 de janeiro de 2025.

Assunto: Manifestação sobre o prosseguimento ou arquivamento das proposituras

oriundas do Executivo Municipal

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício nº 10/2025/DLE/P, solicitamos a essa

Egrégia Casa Legislativa a continuidade da tramitação do Projeto de Lei n°

170/2022, que “Altera o § 4º do art. 1º da Lei nº 4.878, de 11 de julho de 2013, que

dispõe sobre as complementações já concedidas pela Administração Municipal,

correspondentes às diferenças entre a remuneração dos servidores municipais e

os benefícios de aposentadoria pagos pelo INSS”, conforme encaminhado pela

Mensagem nº 55/2022, os demais projetos de lei poderão ser arquivados.

Aproveito o ensejo para reiterar a Vossa Excelência os protestos

de minha elevada consideração e respeito.

Atenciosamente,

 FRANKLIN DUARTE DE LIMA

                                    Prefeito Municipal

Ao

Excelentíssimo Senhor,

ISRAEL SCUPENARO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal

VALINHOS/SP

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PGM7N61Y1HN80FYA
		2025-01-30T17:22:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura